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0 Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE* EQUIPO
1 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
2 Orlando Diaz 14 66 43 33 17 20 1 0 1 24 9 0 10 0 727 606 Etecsa
3 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
4 Jorge Alisson 12 61.1 38 37 14 21 6 0 5 42 15 0 1 3 1135 568 Linea y 12
5 Alfredo Hechevaria 16 87.2 48 40 14 22 8 1 1 35 11 0 8 0 875 550 Universitarios
6 Mario Angarica 14 70.2 46 39 22 21 2 1 5 40 22 0 7 1 1026 538 Etecsa
7 Edel Orta 17 69.1 43 39 11 21 2 0 3 32 12 0 4 1 821 538 Konfort
8 Ariel Rivero 19 97.2 58 49 24 26 5 2 1 38 10 0 9 2 776 531 Universitarios
9 Ricardo Ezquivel 17 78.1 43 36 8 19 4 1 1 28 13 1 6 1 778 528 INDER

10 Yuniel Cogle 15 66.2 40 35 17 18 2 1 2 28 10 1 4 1 800 514 INDER

RK Nombre JJ ENT CB VB C* H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Joan Beceiro 16 70.2 51 42 25 20 1 0 6 39 25 1 8 1 929 476 Konfort
2 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
3 Ariel Rivero 19 97.2 58 49 24 26 5 2 1 38 10 0 9 2 776 531 Universitarios
4 Mario Angarica 14 70.2 46 39 22 21 2 1 5 40 22 0 7 1 1026 538 Etecsa
5 Raicel Valdes 19 84 54 46 22 15 3 0 6 36 20 1 7 3 783 326 Konfort
6 Gorkis Sanchez 16 77.1 50 34 21 14 1 0 7 36 17 1 15 1 1059 412 Prensa
7 Ariel Delgado 17 71.2 44 41 21 18 3 3 8 51 16 0 3 1 1244 439 INDER
8 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
9 Vladimir Casañas 14 59.2 40 33 19 16 5 2 2 31 7 0 7 2 939 485 Transtur

10 Frank Carvajal 17 87.1 50 44 19 21 5 1 5 43 19 4 2 1 977 477 Universitarios

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI* SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Alfredo Baro 18 71 52 45 18 21 5 0 8 50 28 2 5 2 1111 467 Etecsa
2 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
3 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
4 Joan Beceiro 16 70.2 51 42 25 20 1 0 6 39 25 1 8 1 929 476 Konfort
5 Mario Angarica 14 70.2 46 39 22 21 2 1 5 40 22 0 7 1 1026 538 Etecsa
6 Reinaldo Aguiar 13 47.1 30 27 10 13 1 0 3 23 20 0 3 1 852 481 Etecsa
7 Raicel Valdes 19 84 54 46 22 15 3 0 6 36 20 1 7 3 783 326 Konfort
8 Andres Cardenas 11 50 31 27 14 16 1 0 7 38 19 0 4 1 1407 593 Konfort
9 Frank Carvajal 17 87.1 50 44 19 21 5 1 5 43 19 4 2 1 977 477 Universitarios

10 Leosnardi Leyva 13 60.2 37 34 11 16 3 0 6 37 18 1 2 0 1088 471 Konfort

10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

Para poder optar por el liderato de BATEO debe tener como mínimo esta cantidad de Comparecencias al Bate:

Líderes de Bateo (AVE)

Líderes de Carreras Anotadas (CA)

Líderes de Carreras Impulsadas (CI)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H* 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
2 Ariel Rivero 19 97.2 58 49 24 26 5 2 1 38 10 0 9 2 776 531 Universitarios
3 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
4 Alfredo Hechevaria 16 87.2 48 40 14 22 8 1 1 35 11 0 8 0 875 550 Universitarios
5 Jorge Alisson 12 61.1 38 37 14 21 6 0 5 42 15 0 1 3 1135 568 Linea y 12
6 Edel Orta 17 69.1 43 39 11 21 2 0 3 32 12 0 4 1 821 538 Konfort
7 Mario Angarica 14 70.2 46 39 22 21 2 1 5 40 22 0 7 1 1026 538 Etecsa
8 Frank Carvajal 17 87.1 50 44 19 21 5 1 5 43 19 4 2 1 977 477 Universitarios
9 Alfredo Baro 18 71 52 45 18 21 5 0 8 50 28 2 5 2 1111 467 Etecsa

10 Orlando Diaz 14 66 43 33 17 20 1 0 1 24 9 0 10 0 727 606 Etecsa

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B* 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Alfredo Hechevaria 16 87.2 48 40 14 22 8 1 1 35 11 0 8 0 875 550 Universitarios
2 Airan Ochora 16 81.2 47 41 16 19 7 0 3 35 5 2 4 0 854 463 Universitarios
3 Jorge Alisson 12 61.1 38 37 14 21 6 0 5 42 15 0 1 3 1135 568 Linea y 12
4 Rolando Ramos 12 56.1 36 33 16 14 5 0 1 22 7 0 3 1 667 424 Etecsa
5 Vladimir Casañas 14 59.2 40 33 19 16 5 2 2 31 7 0 7 2 939 485 Transtur
6 Santiago Babastro 13 60.1 41 34 15 10 5 0 0 15 8 1 6 0 441 294 Prensa
7 Frank Carvajal 17 87.1 50 44 19 21 5 1 5 43 19 4 2 1 977 477 Universitarios
8 Alfredo Baro 18 71 52 45 18 21 5 0 8 50 28 2 5 2 1111 467 Etecsa
9 Ariel Rivero 19 97.2 58 49 24 26 5 2 1 38 10 0 9 2 776 531 Universitarios

10 Yoiseh Borgues 9 30.1 20 20 8 11 4 1 0 17 5 0 0 0 850 550 Transtur

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Ariel Delgado 17 71.2 44 41 21 18 3 3 8 51 16 0 3 1 1244 439 INDER
2 Jose Baez 13 67 34 33 7 12 1 2 0 17 10 0 1 3 515 364 Linea y 12
3 Vladimir Casañas 14 59.2 40 33 19 16 5 2 2 31 7 0 7 2 939 485 Transtur
4 Raul Reyes 17 85.2 50 46 15 14 1 2 4 31 15 1 3 0 674 304 Universitarios
5 Miguel Morell 20 102.1 53 46 17 18 4 2 2 32 13 0 7 1 696 391 Universitarios
6 Ariel Rivero 19 97.2 58 49 24 26 5 2 1 38 10 0 9 2 776 531 Universitarios
7 ICEM 2 10 5 5 3 3 0 1 0 5 0 0 0 0 1000 600 ICEM
8 Alexis Jorrin 2 10.1 6 5 2 2 0 1 0 4 1 0 1 0 800 400 Geysel OC
9 Ivanys Rodriguez 3 15 7 7 1 3 0 1 0 5 2 0 0 0 714 429 ICEM

10 Reinaldo Garcia 7 19.1 9 8 2 2 1 1 0 5 2 0 1 2 625 250 INDER

Líderes de Dobles Conectados (2B)

Líderes de Triples Conectados (3B)

Líderes de Hits Conectados (H)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR* TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
2 Ariel Delgado 17 71.2 44 41 21 18 3 3 8 51 16 0 3 1 1244 439 INDER
3 Alfredo Baro 18 71 52 45 18 21 5 0 8 50 28 2 5 2 1111 467 Etecsa
4 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
5 Andres Cardenas 11 50 31 27 14 16 1 0 7 38 19 0 4 1 1407 593 Konfort
6 Oniesky Zamora 13 61.1 37 31 15 10 2 0 7 33 16 1 5 0 1065 323 INDER
7 Fidel Lopez 17 77.1 40 38 17 18 2 0 7 41 18 1 1 0 1079 474 INDER
8 Gorkis Sanchez 16 77.1 50 34 21 14 1 0 7 36 17 1 15 1 1059 412 Prensa
9 Luis E. Delisle 11 52.2 34 30 13 15 0 0 6 33 11 0 4 0 1100 500 Prensa

10 Leosnardi Leyva 13 60.2 37 34 11 16 3 0 6 37 18 1 2 0 1088 471 Konfort

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU* AVE EQUIPO
1 Leandry Delgado 17 78.1 50 41 21 24 3 0 12 63 27 3 6 0 1537 585 Konfort
2 Ariel Delgado 17 71.2 44 41 21 18 3 3 8 51 16 0 3 1 1244 439 INDER
3 Reynaldo Izquierdo 19 104.1 57 49 24 32 2 1 8 60 28 3 5 1 1224 653 Universitarios
4 Jorge Alisson 12 61.1 38 37 14 21 6 0 5 42 15 0 1 3 1135 568 Linea y 12
5 Alfredo Baro 18 71 52 45 18 21 5 0 8 50 28 2 5 2 1111 467 Etecsa
6 Leosnardi Leyva 13 60.2 37 34 11 16 3 0 6 37 18 1 2 0 1088 471 Konfort
7 Fidel Lopez 17 77.1 40 38 17 18 2 0 7 41 18 1 1 0 1079 474 INDER
8 Oniesky Zamora 13 61.1 37 31 15 10 2 0 7 33 16 1 5 0 1065 323 INDER
9 Gorkis Sanchez 16 77.1 50 34 21 14 1 0 7 36 17 1 15 1 1059 412 Prensa

10 Mario Angarica 14 70.2 46 39 22 21 2 1 5 40 22 0 7 1 1026 538 Etecsa

Líderes de Jonrones Conectados (HR)

Líderes de Slugging (SLG)


